ỦY BAN NHÂN DÂN

      XÃ ĐOÀN ĐÀO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 77/QĐ-UBND     Đoàn Đào, ngày 17 tháng  02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ bầu cử Trưởng thôn Đồng Minh, nhiệm kỳ 2025-2027

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐOÀN ĐÀO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022 và Nghị định số

59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của  Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

 Căn cứ các Thông tư Bộ Nội vụ: số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012

hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố, số 14/2018/TT-

BNV ngày 03/12/2018 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của

thôn, tổ dân phố, số 05/2022/TT-BNV ngày 23/5/2022 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 hướng dẫn về tổ chức và

hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Hướng dẫn số 05-HD/HU ngày 14/10/2024 của Huyện ủy Phù

Cừ về việc Hướng dẫn Đại hội chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở, nhiệm kỳ

2025-2027; Đề án số 10-ĐA/TU ngày 16/4/2019 của Tỉnh ủy về thực hiện

chủ trương bí thư chi bộ đồng thời là trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố.

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hưng Yên: số 02/2021/QĐ-

UBND ngày 29/01/2021 về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động và tiêu

chí phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên, số 35/2022/QĐ-

UBND ngày 11/8/2022 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức,

hoạt động và tiêu chí phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên ban

hành kèm theo Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 19/01/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Nghị quyết số 86- NQ/ĐU ngày 06/02/2025 của Đảng ủy xã về

việc lãnh đạo bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2027;

 Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 06/02/2025 của UBND xã Đoàn

Đào về việc bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2027;

Theo đề nghị của Trưởng ban công tác mặt trận thôn; công chức Văn

phòng- thống kê UBND xã,

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-14-2018-tt-bnv-sua-doi-thong-tu-04-2012-tt-bnv-to-chuc-va-hoat-dong-to-dan-pho-402160.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-14-2018-tt-bnv-sua-doi-thong-tu-04-2012-tt-bnv-to-chuc-va-hoat-dong-to-dan-pho-402160.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2012-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-147688.aspx

2

2

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Thành lập Tổ bầu cử Trưởng thôn Đồng Minh, nhiệm kỳ 2025-

2027 gồm các ông, bà có tên sau đây:

 1. Tổ trưởng:

 Ông Quách Hữu Nhưng, Trưởng ban công tác mặt trận thôn Đồng Minh.

 2. Tổ phó:

 Bà Bùi Thị Hằng, Phó Bí thư chi bộ, Chi hội trưởng hội Phụ nữ.

 3. Thư ký:

 Bà Quách Thị Hường, Phó Trưởng thôn, Chi hội trưởng hội Nông dân.

 4. Các Ủy viên

 Ông Trần Quang Huy, Bí thư Đoàn thôn Đồng Minh;

 Ông Bùi Xuân Ngọ, Chi hội trưởng NCT; Chi hội Trưởng Hội CTĐ;

 Ông Nguyễn Huy Hoan, Chi hội Trưởng Hội CCB thôn Đồng Minh;

 Ông Trần Thị Lạc, Đại diện hộ gia đình thôn Đồng Minh.

 Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ bầu cử:

- Lập và công bố danh sách cử tri tham gia bầu Trưởng thôn;

- Công bố danh sách các ứng cử viên;

- Nhận phiếu bầu và biên bản kiểm phiếu từ Ủy ban nhân dân xã;

- Phát phiếu bầu, hướng dẫn cử tri bỏ phiếu, đảm bảo trật tự nơi bỏ phiếu;

- Kiểm phiếu, viết biên bản kiểm phiếu;

- Báo cáo và nộp kết quả kiểm phiếu, phiếu bầu Trưởng thôn và các tài

liệu bầu cử khác về Ủy ban nhân dân xã.

 - Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng tổ bầu cử phân công.

 - Tổ bầu cử thôn Đồng Minh tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Công chức Văn phòng- thống kê, Tài chính- Kế toán xã và các ông, bà có

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy - HĐND - UBMTTQ xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Hoàng Lộc

3

3

		2025-02-17T16:09:26+0700

		2025-02-17T16:15:08+0700